ДОГОВОР № 1/22

г. Ташкент “28” сентябь 2022 г.

Астрономический институт АН РУз^именуемое в дальнейшем «Заказчик», в
лице директора Ш.А.Эгамбердиева, действующего на основании Устава, с
одной стороны, и ООО SERVIS BIZNES MONTAJ, именуемое в
дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Ш.Абдурахимова,
действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили договор
о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. «Исполнитель» обязуется оказать услуги по проектированию,

строительству и обеспечению сетей передачи данных.
1.3. Качество эксплуатации должно соответствовать требованиям

нормативных документов, действующих в Республике Узбекистан.

2. Общая стоимость договора и условия платежа
2.1. Общая стоимость настоящего договора составляет Сто двадцать

один миллион девятьсот восемьдесят пять тысяч четыреста сум (121 985
400.00) c учетом НДС.

2.2. Цены на строительство и оказание услуг сетей передачи данных
остаются фиксированными в течении 60 дней с даты подписания договора. В
случае изменения сметы расходов цены могут быть пересмотрены по
согласованию сторон дополнительным соглашением.

2.3. Расчеты за услуги производятся между «Заказчиком»
и «Исполнителем» путем предварительной и последующей оплаты.

2.3.1. Предварительная оплата в размере 30% от общей суммы договора
производится в течение 10 (десяти) банковских дней.

2.3.2. Последующая оплата за выполненную работу производится в
течение 15 (пятнадцати) банковских дней после составления акта приема по
представленным счетам-фактурам, с учетом вычета суммы произведенной
предоплаты.

2.3.3. Основанием для проведения последующей оплаты является акт -
отчет и счет-фактура, подписанные «Заказчиком» и «Исполнителем».

2.3.4. После проведения взаиморасчетов, а также после истечения срока
действия договора составляется акт сверки.

3. Условия и сроки поставки
3.1. Срок выполнения работ определяется графиком, согласованным

сторонами.
3.2. Датой поставки считается дата подписания сторонами акта приема

-  передачи выполненных работ.

4. Порядок сдачи-приемки
4.1. Приемка выполненных работ осуществляется

в соответствии с требованиями нормативных документов по ТУ.
Выполненная работа должна соответствовать условиям технического задания
«Заказчика».

4.2. Если выполненные работы не соответствуют требованиям,
изложенным в техническом задании, то «Заказчик» вправе отказаться от
принятия и оплаты.

5. Решение споров
5.1. Все споры и разногласия между «Заказчиком» и «Исполнителем»

в связи с настоящим договором должны разрешаться сторонами путем
переговоров. Если сторонам не удается достичь соглашения, все споры
и разногласия, возникшие из данного договора или в связи с ним, должны
рассматриваться Экономическим судом города Ташкента по месту
расположения организации «Заказчика».

6. Форс-мажор
6.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или

полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если оно
явилось следствием пожара, наводнения, землетрясения, войны, блокады и
других общепризнанных обстоятельств непреодолимой силы, издания актов
государственных органов. При наступлении форс-мажорных обстоятельств
стороны обязаны проинформировать друг друга о наступлении подобных
обстоятельств в письменной форме с предоставлением документов,
удостоверяющих эти обстоятельства, выданных соответствующими
органами.

6.2. В случае продления форс-мажорных обстоятельств на срок более
2 (двух) месяцев полученная предоплата (за исключением исполненных
сторонами обязательств) по настоящему договору в течение 10 (десяти)
банковских дней подлежит возврату.

7. Срок действия договора
7.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписании сторон

(для бюджетной организации с момента регистрации в Казначействе
Министерства финансов Республики Узбекистан) и действует до его
исполнения в срок до 31.12.2022 г.

8. Порядок изменения и расторжения договора
8.1. Любые изменения и дополнения к настоящему договору являются

действительными лишь при условии выполнения их в письменном виде
и подписания уполномоченными лицами «Заказчика» и «Исполнителя».

8.2. Стороны имеют право одностороннего расторжения договора
в следующих случаях:

- при невыполнении условий договора со стороны «Исполнителя» в
течение срока его действия.

- при нарушении условий настоящего договора или несоответствии
качества поставляемой услуги договорным обязательствам.

Сторона, у которой возникло право на расторжение договора, обязана
уведомить другую сторону о своем намерении письменно.

9. Прочие условия
9.1. Ни одна из сторон не может передавать свои права или обязанности

по данному договору какой-либо третьей стороне без письменного согласия
другой стороны.

9.2. В случае изменения наименования платежных или иных реквизитов
сторон, другая сторона незамедлительно должна быть об этом информирована
в письменной форме.

9.3. Договор, включая приложение, составлен на 3 (трёх) листах,
в 2 (двух) экземплярах, идентичных по содержанию и имеющих одинаковую
юридическую силу, скреплен подписями и печатями сторон.

9.4. В соответствии с Законом Республики Узбекистан о защите
Государственных секретов «Исполнитель» обязан обеспечить
конфиденциальность информации по объемам заказа и другой закрытой
информации, ставшей ему известной в ходе заключения и исполнения
договора. ,

10. Юридические адреса и реквизиты сторон

ИСПОЛНИТЕЛЬ ЗАКАЗЧИК
Юридический адрес: Юридический адрес:

Маълумотларни узатиш тармокларини лойиуал
курсатиш буйича хизмат

Харид комиссиясининг 2>л -сонли мажлис

хизматлар

БАЕНИ

Тошкент шахри “28” сентябр 2022 йил

К^атнашдилар:

Ю.А.Тиллаев Харид комиссияси раиси, Директор
уринбосари

С.Б.Турсункулов Директор уринбосари -  аъзо

О.А.Бурхонов
А.Б.Абдукамалов
Д.Х.Йулдошев
Д.О.Мирзакулов

Лаборатория мудири -  аъзо
Лаборатория мудири -  аъзо
Кичик илмий ходим -  аъзо
Кичик илмий ходим -  аъзо

ЗД.Худоёрова — Бош хисобчи — Харид комиссияси котиби (овоз бериш хукухига эта эмас)
КУН ТАРТИБИ

Маълумотларни узатиш тармокларини лойихалаш, куриш ва хизматлар
___________________________ курсатиш буйича хизмат.___________________________

Астрономия института томонидан 2022 йил 16 сентябрда Узбекистан Республикаси
товар ва хомашё биржасининг электрон порталига Маълумотларни узатиш
тармокларини лойихалаш, куриш ва хизматлар курсатиш буйича № 22110012150809-
лот раками билан эълон жойлаштирилди. Мазкур лот буйича 2022 йил 23сентябрдаги энг
яхши таклифларни танлаш савдосини утказиш буйича давлат харидлари комиссиясининг
электрон портали оркали шаклланган “Маълумотларни узатиш тармокларини
лойихалаш, куриш ва хизматлар курсатиш буйича хизмат курсатиш буйича” буйича
(баённомасига асосан) эълон якунига кура Комиссия аъзолари томонидан SERVIS BIZNES
MONTAJ масъулияти чекланган жамияти голиб деб топилган.

Узбекистан Республикасининг 2021 йил 22 апрелдаги “Давлат харидлари
тугрисида”ги 684-сонли Донунининг 62-моддаси, 3-бандига асосан комиссия баённомаси
давлат харидлари электрон тизимига мухокама килиш учун икки иш кунига
жойлаштирилди. Икки иш куни давомида давлат харидлари электрон тизимига
жойлаштирилган баённома буйича хеч кандай эътирозлар ёки куши мча таклифлар келиб
тушмаганлигини инобатга олиб:

1

КАРОР КИЛИНДИ:
1. Узбекистан Республикасининг 2021 йил 22 апрелдаги “Давлат харидлари

тугрисида“ги 684-сонли КДнунининг 62-моддаси, 3-бандига асосан комиссия баённомаси
давлат харидлари электрон тизимига мухокама килиш учуй икки иш кунига жойлаштирилди.
Икки иш куни давомида давлат харидлари электрон тизимига жойлаштирилган баённома
буйича хеч кандай эътирозлар ёки кушимча таклифлар келиб тушмаганлиги маълумот учун
кабул килинсин.

2. Астрономия институти бош хисобчи (З.Д.Худоёрова)га:
Юкоридагилардан келиб чикиб хамда комиссия аъзоларининг 2022 йил 23

сентябрдаги электрон баённомасига асосан голиб “SERVIS BIZNES MONTAJ” масъулияти
чекланган жамияти билан конунчиликда урнатилган тартибда шартнома тузилсин.

3. Директор урипбосари (С.Б.Турсункулов)га хизмат курсатиш сифат даражаси
назорат килиб борсин.

Харид комиссияси котиби ЗД.Худоёрова

Комиссия аъзолари

Харид комиссияси раиси, Директор
уринбосари

Директор уринбосари -  аъзо

Лаборатория мудири -  аъзо
Лаборатория мудири -  аъзо
Кичик илмий ходим -  аъзо
Кичик илмий ходим -  аъзо

Харид комиссияси котиби (овоз бериш хукукига эта эмас)